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Nota: Estos datos han sido suministrados a través del SIGEF.

Gasto deveneado

I  Julio

Presupuesto

Aprobado

Presupuesto

ModificadoOETAUE
Mayo I ^Agost^^^^Septiembra Octubre F Noviembre Diciembre TotalAbril JunioFebrero MartoEnero

0.00 0.00 0.00 -21,315.572.80

-20,940,851.22

-18,029,656.23

-172,500.00

0.00 0.00 0,00 0.00 0.0021,315,572.80

20,940,851.22

18,029,656.23

172,500.00

0.00 0.00 0.000.00336,967,148.00

278.312.271.00

23S,702.24} 00

10,417,632.00

2 - GASTOS

2.1 ● REMUNERAOONES Y CONTRIBUCIONES

2.1.1-REMUNERACIONES

2.1,2-SOBRESUELDOS

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2,1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 - CONTRATAOÓN DE SERVICIOS

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

2.2.3-VIÁTICOS

2.2.4-TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.5-ALQUILERESYRENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONEST

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁUCOS Y NO METÁLICOS

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES. PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06:

2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2,4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2.4.2-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 ● TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4.4 -TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.4,5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS

2.4.6-SUBVENCIONES

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2.4,9 ■ TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2,5.1 -TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2.5.2-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPFTAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 -TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.6-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 ● MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL. CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2.6.4 ● VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000,00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.000-00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00ooa0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ●2,738,694.99
-374,721,58
-374,721.58

0.00 0.00 0-00 0.00 0.002,738,694.99
374,721.58
374,721-58

0.00D.OOJJ,192,396.00

32,084,779.00
8,6»,759.00

602,200.00

2,140,000.00

340,«50.00

4,672.666.00

0,650,000.00

3,643,600.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
0.000.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.000-00 0,000.00c.co

0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,000.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0,000.00

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0,000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0,000.00 0-00 0.00 0.00000

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,000.00 0.00 0,00 0.000.00 0.00u.oo3,386.491.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0,000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.000.00 0.00O.DO1,497,064.00

19,253,393.00
4.328,106.00

327,550.00

320.44600

240.000.00

931,800.00

267,480.00

8,775,241.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00
0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0,00 0.000.00 0.00 0.00
0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0,00 0.000.00 0.000.00

0.00 0,00 0.00 0.00 0-00 0.000.00 0,00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000-00 0-00 0-000.00 0.00

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.000.00 0.00 0.000-00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0-000.00 0-00 0-000.00 0-000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.004,042,770.00

0.00
0.00
0-00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.00 0,00 0.000.00 0,00 0.00 0,000.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0-000.00 0.00 0.00
0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00O.DO 0.000.00 0,00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000-00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0,00
0.00

7,316,705.00
2,745.025.00

75,000.00

785,000.00

323.000.00

1.906.000.00

535,000.00

405.000 00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.000.00 0,00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0-00 0.000.00 0.00 O.DOD.OO 0.00
0.00 0,00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0-000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0,00 0.00 0,00 0-00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0,000-00 0,00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0,000.00 0,00 0-00 0.000.00 0.00 0.000.00 0-00

0.000.00
0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000,00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.000.00 0-00O.OÚ 0.00 0.00

0,00
0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00
0.000.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0,00 0-00 0.00 0,000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0,000.00 0.00 0.000.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0,00 0.00 0.000.00 0.00 0,000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000-00 0.000.00 0.00 0.00
0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000-00 0,000.00 0.00 0.00



0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.6.8-SIENES INTANGIBLES

2.6.9-EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

2.7-OBRAS

2.7.1 ● OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN SIENES CONCESIONAfXJS

2,7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 3:

2.8 - ADQUISiaON OE ACTIVOS FINANQEROS CON FINES DE POLÍTICA

2.8.1 ● CONCESIÓN DE PRESTAMOS

2.8.2 ● ADQUISICIÓN DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 ● GASTOS FINANOEROS

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EJCTERNA

2.9.4 - COMISIONES V OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA

4 ● APUCACIONES FINANOERAS

4.1 ● INCREMENTO DE ACTIVOS RNANOEROS

4.1,1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 - INCREMENTO OE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUaÓN OE PASIVOS

4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES

4.2,2 ● DISMINUCIÓN OE PASIVOS NO CORRIENTES

4.3 ● OISMINUGÓN DE FONDOS DE TERCEROS

A Í.S - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .● 0.0Q

0

0.00
0.000.00 0.00 0.00

-  '●.0<70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00

0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00 0.00

0,00 0.000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00
0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0-00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

●21,315,572.80Total general

Revisai por
Líe. Flavia Perez Gutiérrez Ing. Kirsys Lapaix De Cedano

Ene. Díinsion de Presupuesto Directora Administrativa y Financiera

Autorizado por
Eladio Arnaud SantanaPh.D.

Director Ejecutivo
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OJO OJO 0.00 OJO 0.00 1l,D»,05e.20
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3JU.6M.M
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374,721.56
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0.00 0.000.00 6.00 Q.OO OJO 9.00 0.00Q.Q6 C.OOQJQX1.2

0.00 B.OO 0.00 0.00O.QO 0.00 Q.OQ 0.00 OJO 0.00OJO11.0
0.000.00 OJO 0.00 0.00 0.00 0.00Q.QO 0.00 Q.OOOJO2.2,1
0.00Q.OO 0.00 Q.OO Q.QO 0.00 0.000.00 0.00 Q.OO 0,000.00 Q.OO12.6
0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 Q.OO 0.000.00 0.002.3.1
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22489626-22400703314-SIGEFPeriodo; 2022

ETAPAS DEL GASTO
ModineaeionM
Prasupestarlw

Presupuesto
Vigente

Presupuesto
Disponible

Presupuesto
Inicial

Ret CCP Cuenta

Compromiso Devengado LibramientoPreventivo Pegada

315,t41.176J« 21,825,971.74 21,785.991.74 21,)15.S72.80 21,219,233.79 20,940,651.22336,987.148.00 0.00 336,987,148.00Total General

18,100,024.98 18,029,658.23235,702,243.00 217,602,218.02 18,100,024.98 18,029.656J3 1B,029,B58J3235.702,243.00 0.002.1.1

235,702,243.00

235,702,243.00

203,277,848.00

203.277,648.00

6,819,844.00

100.000.00

1,200,000.00

4,407,144.00

412,700.00

700,000.00

3,451,214.00

3,451,214.00

19,153,537.00

19,153,537.00

3,000,000.00

2.000,000.00

1,000,000.00

10,417,632.00

16,029,656^23

18,029,656.23

16,903,126.M

16.903,126.44

730,000.00

217,602.218.02

217,602,218.02

168,374,521.56

186,374,521.56

6,019,47525

100.000.W

1200.000.00

3,677.144.00

412,700.00

629,631.25

3,054,68421

3,054,68421

19.151.537.00

19,153,537.00

3,000,000.00

2,000,000.00

1,000,000.00

10.245,132.00

18,100,02428

18.100,02428

16,903,126.44

16.903,126>M

600,368.75

18,100,02428

18,100,02428

16.903,12844

16.903,126/44

800,368.75

18,029,65623

18,029,65823

16,903,12644

16,903.126-44

730,000.00

18,029.65623

18,029,65823

16,903,12644

18,903,126.44

730.000.00

235,702,243.00

235,702,243.00

203277,648.00

203.277.648.00

6,819,844.00

100.000.00

1,200,000.00

4,407.144.00

412,700.00

700,000.00

3,451,214.00

3,451,214.00

19,153.537.00

19,153,537.00

3,000,000.00

2,000.000.00

1,000,000.00

10,417,632.00

0.002.1 REMUHERACtONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

Remuneraclonea al personal fijo

SueMoa empleados lljoa

Remuneraciones al personal da carácter temporal

Suplenóaa

Jomaloa

Empleados temporales

Personal de carácter eventual

Interinato

Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones

Sueldos al personal fijo an trámite de pensiones

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

Prestaclonea económicas

Prestü66n laboral por doevinculación

Proporción de vacaciones no disfrutadas

0.002.1.1

0.002.1.1.1

2.1.1.1.01

2.1.12

2.1.12.03

2.1.1.Í06

2.1.12.08

2.1.1.2.09

2.1.12.11

2.1.1.3

2.1.1.3.01

2.1.1.4

2.1.14.01

2.1.1.5

2.1.1,5.03

2.1,1,5.04

2.1.2

0.00
0.00

0.000-00 0.00 0.00 0.000.00
0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

730,000.00730,000.00 730,000.00 730,000.» 730,000.000.00
0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

70,368.75
396,529.79

70,368,75
396,529.79

0.00 0.00 0.000.00
396,529.79

396,529.79

396,529.79 396,529.790.00

396,529,79 396,529.79 396,629.79 396,529.790.00
0.00 0.00 0.00 0.00 Q.QO0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.00 O.OQ 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
0.000.00 0.00 O.OQ 0.000.00

172,500.00 172.500.00 172,500.00 172,500.00 172,500.000.00

10,417,532.00

10,417,632.00

10,417,632.00

300,000.00

2,358.000.00

7,759,632.00
32,192.396.00

172,500.00

172.500.00

172,500.00

172,500.00

172,500.00

172,500.00

172,500.00

172,500.00

172,500.00

172,5004)0

172,500.00

172,500.00

172,500.00

172,500.00

172,500.00

10,417.632.00

10,417.632.00

10.417.632.00

300,000.00

2,356,000.00

7,759,632.00
32,192,396.00

0.00 10,245.132.00

10,245.132.00

10.245.132.00

300,ooa.x

2,165,5004)0

7,759,6324)0
29,442.90645

2.1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

SOBRESUELDOS

Compenssclón

Pago de horas extraordinarias

Compensación servicios de segundad

Bono por desempeflo a servidores de carrera

0.002.1.2

2.1.2J

2.1.2.2.03

2.1.2.2.05

2.1A2.09

2.1.5

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

172,500.00 172,500.00 172,500.00 172.500-00 172.500.000.00
0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

2,749,489.55 2.749,489.55 2,738,694.99 2.738,69439 2,736,69439030

32.192.396.00

32,192.396.00

14,866,409.00

14,866,409.00
14,902,992.00

14,902,992.00
2,422,995.00

2,422,995.00
8.650,759.00

29,442.90645

29,442,90645

13,566,603.00

13,568,603.00
13,617,68024

13,617,69024

2,236,41321

2.236,41321
6,165.657.03

2,749489.55

2,749.48935

1277.806.00

1277,806.00
1,285,101.76

1,285,101.76
186,581.79

186,581.79
485,101.97

2.749.48935

2.749,48935

1277.806.00

1,277.806.00
1,265,101.76

1.285,101.76
186,581.79

186,581.79
485.101.97

2,738,694.99

2,738,694.99

1272,816.86

1,272,81636

1280,105.56

1,280,105.58

185.772.55

185.772.55
374.721.58

2,738,69439

2,738,69439

1,272,81836

1.272,81636
1,280,10538

1,260.10538
185,772.55

185,772.55
278,382.57

2,738,69439

2,738,69439

1,272,81638

1272.81638
1280,10538

1280.10538
185,772.55

32.192,398.00

32,192,396.00

14,866,409.00

14,666,409.00
14,902,992.00

14,902,992.00

2,422,995.00

2,422,995.00
8,650,759.00

0.002.1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de salud
Conlribuclonae al seguro de pensiones

CorlriPuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Conllbudones al seguro de riesgo laboral

0.002.13

2.1.5.1

2.13.1.01
2.1.52

2.1.52.01

2.1.5.3

2.13.3.01

2.2.1

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

185,772.650.00
0.000.00

485,101.97

485,101.97

29,544.57

29,54437
59,015.76

374.721.586,650,759.00

8,650,759.00
1,133,400.00

1.133,400.00
1,677,711.00

1,677,711.00

34,400.00

34,400.00
1,012,048.00

1,012,048.00

4,713,800.00

4,713.800.00

8,165,657.03

8,165,657.03

1,103,655.43

1,103,855.43

1,618.69524

1,618.69524
34.400.00

34.400.00

992,968.94

992,968.94
4,342,363.62

4.342,363.62

485,101.97

465,101.97
29,544.57

29,544,57
59,015,76

278,382.57

278,382.57

0,00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS BÁSICOS

Servicios telefónico de larga distancia

Servidos telefónico de larga dislanda

Teléfono local

Teléfono locel

Telefax y correes

Telefax y correos

Servicio de Internet y televisión por cable

Servicio de Internet y televisión por caMe

Electrlcldsd

Energía elóctrlca

6,850,759.00

8,650.759.00

1,133,400.00

1,133,400.00

1,877.711,00

1.677.711.00

34,400.60

34.400.00

1,012,048.00

1,012,048.00

4,713,800.00

4,713,800.00

0.002.2

0.00374,721.510.002.2.1

0.00 0.00 0.00O.OQ22.12

2.2,1,2.01

2.2.1.3

2.2.1.3.01

22.1.4

2.2.1.4.01

22.12

22.1.5.01

22.1.6

22.1.6.01

0.00 0.00 0-000.00

0,00 0.00 0.000.00

59.015.76 0.0059,015.76 0.00 0.000.00

0.00 O.OQ 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

19,079.06

19,079.06

371,43628

371,436.38

19,079.06

19,079.06

371,43628

371,43628

D.DO 0.00 0.000,00

0.00 0.00 0.000.00

275,097.37

275,097.37

371,43628

371,436.38

0.000,00

0.000.00
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ETAPAS DEL CASTO
PreeupuoBto

Disponible

Modificscionss

Prssupsstarlas

Presupuesto

Vigente
Presupuesto

■nidal
Reí CCP Cuenta

Compromiso Devengado LibramientoPreventivo Pagado

336,967,148.00 315,141,176,26 21,825.971.74 21,765,091.7* 21,315.572.60 21.219,233.79 20.940.851.22336,967,146.00 0.00Total Genoral

485.101.97 *85,101.97 37*.721.58 278,382.578,650,759.00 9,165,657.03 0.008,650,759.00 0.002.2.1
8.650.759.00

47,000.00

47.000.00
32.400.00

32.400.00
602,200.00

485,101.97

3.28SJ0

3.285.20

2,741.00

374,721.58 278,382.57

3,285.20

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 8.165,657.03

43,714.80

43.714.80

29,659.00

29,659.00
602,200.00

485,101.97

3,28520

3.2S520
2,741.00

0.008,650,759.00

47,000.00

47.0004X)
32,400.00

32,400.00
602,200.00

0.002.2

3,26520

328520

0.00 0.0022.1.7

2.2.1.7.01

22.1.8

2.2.1.8.01

2.2.2

Agí
3.28520 0.000.00Agua

Recolección de residuos

Rscolección de residuos

0.00 0.00 O.DO0.00

0.002,741.00 2,741.00 0.000.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

602,200.00

602,200.00

480,000.00

460.000.00

122,200.00

122,200.00
2,140.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00CONTKATACiÓN DE SERVICiOS

PUBLiCIDAD, IMPRESIÓN V ENCUADERNACiÓN

Pubiicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

Impresiin, sncuademsción y rotulación

Impresiór, encuademación y rotulación

0.00 602,200.00

602,200.00

460,000.00

460.000.00

122,200.00

122,200.00
2,140,000,00

0.0022 602200.00

602,200.00

480,000.00

480,000.00

122200.00

122,200.00
2.140.000.00

0.000.00 0.000.00 0.000.002.22

2.2.2.1

2221.01
22.22

2.2.2.2.D1

2.2.3

0.00 O.DO0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
O.DO 0.00 0.00 0.00D.OO 0,00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

2,140,000.00

2,140,000.00

1,740,000.00

1.740.000.00

400,000.00

400,000.00
340,000.00

0.002,140,000.00

2,140,000.00

1,740,000.00

1,740,00000

400,000.00

400,000.00
340,000.00

0.00 0.00 0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

VIATICOS

Viáticos dentro del pala

Viáticos dentro del país
Viáticos fusra dsl país

Viáticos fuera del país

2,140,000.00

2,140,000.00

1,740,000.00

1,740,000.00

400,000.00

400.000.00
340,000.00

0.00 0.0022
0.000.00 0.00 0.00 0.000.0022.3

223.1

2.22.1.01

2232

2.2.3.2.01

2.2.4

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00 O.DO 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0-00 0.000.00
0.00 Q.OO Q.OO 0.00 0.000.00

340,000.00

340,000.00

300,000.00

300,000.00

40,000.00

40,000.00
4,672,085.00

0.00 0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

340,000.00

340,000.00

300,000.00

300,000.00

40,000.00

40,000.00
4.672,665.00

0.00 0.00340,000.00

340,000.00

300,000.00

300,000.00
40,000.00

40.000.00
4,072,665.00

0.00 0.0022
Q.OO0.00 0.00 Q.OO0.000.002.2A

2.2A.1

22A.1.01

2244

2.2.4.4.01

2.2.5

0.00 0.00 0.00 0.000.00 020Pasajes y gastos da transporta

Pasajes y gastos de transporte 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
D.D0 0.00 D.OO 0.00Q.OO 020Peaje
Q.OO 0.000.00 0.00 0.000.00Peaje
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

4,672,665.00

4,072,665.00

4,572,665.00

4,572,665.00

100,000.00

100,000.00
6,650,000.00

0.00 0.00 0.004,672,665.00

4,672,665.00

4,572,665,00

4,572,665.00

100,000.00

100,000.00
6,392,024.76

0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres y rentas de edlñcacionee y locales

Alquileres y rentas de edificaciones y locales

Otros alquileres

Otras alquileres y arrendamientos por derechos do usos

4,672,665.00

4,672,665.00

4,572,665.00

4,572.B6S.X

100,000.00

100,000.00
6,650,000.00

020 02022
0.000.00 0.00 0.000.000.002.2.5

22.5.1

2.22.1.01
22.5.8

2.2.5.8.01

2.2.6

0.00 0.00 0.000.00 0.00020

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 O.DO 0.000.00 0.00
257,97524 0.00 0.00257,975.24 0.00020

6,650,00020

6,650,000.00

2,800,000.00

2,800,000.00
3,850,000.00

3,850,000.00
3,643,600.00

257,975.24 257,975.24 0.00 0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SEGUROS

Seguro de bienes muebles

Segura de bienes muebles

Seguros de personas

de personasSegi

0.00 6,392,024.76

6,392,024.76

2,800,000.00

2,800,000X10

3,592,024.76

3,592,024.76
3.643,600.00

0.006,650,000.00

6,650,000.00

2,600,000.00

2,800,000.00
3,850,000.00

3,850,000.00
3.643,600.00

2.2

020257,975.24 257,975.24 0.00 0.000.002.2.6
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.002.2.62

2.2.62.01

22.6.3

2.2.6.3.01

2.2.7

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

257,975.24 257,97524 D.OO 0.000.00 0.00

257.97524 0.00257,97524 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

3,643,600.00

3,643,600.00

0.003,643,600.00

3,643,600.00

0.00 0.00 0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN.
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES

3.643,600.00

3,643,600.00

0.00 0.0022
0.000.00 0.00 0.000.00O.QO2.2.7
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ETAPAS DEL GASTO
Raf CCP Cuanta Modificación*

Praaupaatarlaa

Praaupuaato

VIganta

Praaupuaato

Dlaponibk

Praaupuaato
InidaJ

Pravanüvo Compromiio Davangado Ubramianto Pagado

Total Ganaral 336,967,146.00 0.00 336,967,146.00 315.141.176.28 21.825.971.74 21,765,091.74 21,315.572.80 21.219,233.79 20,940,651.22

3,643,600.00 0.00 3,643.600.00 3,643,600.00 0.00 0.00 0.002.2.7 0.00 0.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

Contratación da mantanimianto y raparaclones manoraa

Reparadoraa y mantarfmíenlos menores

Wantenimiento y reparadón da obras tía Ingeniería civil o
Infraestructura

Mantenimiento y reparación de ¡nstatadones eléctricas

Mantenimiento y reparación da maquinartaa y equipót

Mantenimiento y reparación de mobiliarioa y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipos tecnología e
inrormadón

Mantenimiento y reparación de equipos médicos, sanitarios y de
laboratorio

Mantenimiento y raperadón de equipos de trarrsporte, trecdón y
elevadón

Servidos de mantenimiento, reparación, desmonte e Instsisdón

Inslataclones temporales

Instalaciones temporales

edificadones

2.2 3,643,600.00

350.000.00

200.000.00

100.000.00

3.643,500.00

350,000.00

200.000.00

too.ooo.oo

0.00 3.643.600.00

350,000.00

200,000.00

100.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2Í7.1

2.2.7.1.01

2J.7.1.04

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00

50,0003»

2,743.600.00

150.000J»

170,000.00

50.000.00

2,743,600.00

150.000.00

170,000.00

2.2.7.1-06

2JS.7J

2.2.7.2.01

2,2,7.2.02

0.00 50.000.00

2,743,600.00

150,000.00

170,000.00

0.00 0.00OOO 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 O.DO 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2J.7.2.04 1W.000.00 0.00 100.000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.9S9.DOO.OO2.2.7.2.06 0.00 1.959,000.00 1.959.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2.7.2.08

2.2.7.3

2.2.7.3,01

2.2.8

384,600.00

559,000.00

550,000.00

3.888,491.00

364,600.00

550,000.00

550,000.00

3,886,491.00

364,600.00

550,000.00

550,000.00

3,688,491.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
O.QO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2 CONTRATACIÓN OE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN

CONCEPTOS ANTERIORES

Comisionas y gastos

Comisiones y gastos

Fumigación, lavandsria, limpisaa a higiene

Fumígadón

Lavandería

Limpieza e higiene

Servicio de organización de avantoa, festividades y
acUvidadas da sntratanimianto

Eventos gerrerales

Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios jurídicos

Servidos de capadtadón

Servicios de informática y sistemas computarizados

Otros servicios técnicos profesiorrales

Impuestos, derechos y tasas

Impuestos

Otros gastos oparativos

Otros gastos operativos de instituciones empresariales

3,888,491.00

3,888,491.00

3,866,491.00

3,886,491.00

0,00 3,888,491.00

3,868,491.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.002.2.8 0.00 0.00 0.000.00 0.00

10,000.00

10,000.00

135,000.00

90,000.00

15.000.00

30,000.00

2,073,691,00

0.00 10,000.00

10,000.00

135,000.00

90,000.00

15,000.00

30,000.00

2,073,691.00

10.QOQ.OO

10.000.00

135.000.00

90.000.00

15.000.00

30,000.00

2,073,691.00

232.6.2

2.2.8J.01

2-2.65

2.2.8.5.01

2.2.8.5.02

2.2.6.5.03

2J.6.6

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 03»

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 Q.OO 0.00 0.00 0.00

2JJ.6.01

2Í8.7

2.2.0.7.02

2.2.0.7.04

2.2.0.7.05

2.2J.7.06

2-2.S.8

2.2.8,8,01

2.2.8.9

2.2.8.9.05

2.2.9

2.073,691.00

1,564,800.00

100,000.00

540,000.00

424,600.00

200,000.00

5,000.00

5,000,00

100.000.00

100,000.00

1,497,064.00

0.00 2,073.691.00

1,564,600.00

100,000.00

840,000.00

424,800.00

200,000.00

5,000.00

5,0003»

100,000.00

100,000.00

1.497.064.00

2,073,6913»

1,564,800.00

100,000.00

840,000.00

424,800.00

200,000.00

5,000.00

5,000.00

160,000.00

100,000.00

1,497,064.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 Q.OO 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 O.DO 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 O.DO 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 D.OO

0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
O.OQ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2J CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

Otras eonlraUclonei de servicios

Otras contratadones do servidos

Servicios da alimentación

Servidos de afmentadón

1,497,064.00

1,497,064.00

807,064.00

807,064.00

690,000,00

690.000.00

1,497.064.00

1,497,064.00

807,064.00

807,064.00

690,600,00

690,000.00

0.00 1,497,064.00

1,497.064.00

807,064.00

807,084.00

690,000.00

690,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 D.OO

2.2.9

2.2.9.1

2.2.9.1.01

2.2.9J

2.2.92.01

0.00 0.00 0.00 0.00O.DO 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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ETAPAS DEL GASTO
Pr*»upu*»to

Dispon! bl9
Prssupuosto

Inicial

Modrricaclonss

Prosu posta rías

Prssupuosto

Vigente

Rof CCP Cuenta

CompromisoPreventivo Devengado Libramiento Pagado

336,967,144.00 315,141.17626 21,626,971.74 21,765,091.74 21.316.572.60 21.219,233.79336,967,146.00 0.00 20,940,85122Total General

4,326,106.00 4267.226A0 60,860.00 0.00 0.00 0.004,328,106.00 0.00 0.002.3.1

4,326,106.00

4,328.106.00

4.267226.00

4267,226.00

60,880.00

60,880.00

0.00 0.00 0.002.3 4,326.106.00

4,326,106.00

0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

AUMENTOS Y PRODUCTOS

AGROFORESTALES

Allmantoe y bebidas para personas

Alimentos y bebidos para personas

Alimentos para animales

Alimentos pera animales

Productos agroforostalos y pecuarios

Productos forettales

D.OO0.00 0.000.00 0.0022.1

60,860.00 0.00 0.00 0.001,037,106.00

1,037,106.00

3,191,000.00

3.191,000.00

100,000.00

100.000.00

327,550.00

0.00 1,037,106.00

1,037.106.00

3,191,000.00

3,191.000.00

100,000.00

100.000.00

327,550.00

976,226.00

976,226.00

3,191,000.00

3,191,000.00

100,000.00

100,000.00

327,550.00

0.002.3.1.1

2.3.1.1.01

2.3.12

2.3.1.2.01

2.3.12

2.3.1.3.03

2.3.2

60,660.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 O.OQ 0.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00 9M 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 020 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00D.OO 0.00

327,550.00

327,550.00

50,000.00

50,000.00

46,900.00

46,900.00

150,000.00

150,000.00

80,650.00

80,650.00

320,446.00

327.550.00

327,550.00

50,000.00

50,00020

46,900.00

46,900.00

150,000.00

150,000.00

80,650.00

80,650.00

320,446.00

0.00 327,550.00

327.SS0.0D

50,000.00

50,000.00

46,90020

46,900.00

150,000.00

150,000.00

60,650.00

80,650.00

320,446.00

0.00 0.00 0.00 0.002.3 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

TEXTILES Y VESTUARIOS

Hilados, fibras y lelas

Hilados, ribrasylelas

Acabados textiles

Acabados textiles

Prendas y accesorios de vestir

Prendas y accesorios de vestir

Calzados

Calzados

D.OO 0.000.00 0.00 0.00 0.002.32

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.002.3.2.1

2.32.1.01

22.22

2.32.2.01

2.3.2.3

2,32,3,01

2.3.22

2,3,2.4.01

2.3.3

0.000.00 0.00 0200.00 0.00

0.00 020 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0200.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

O.OQ0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 O.OQ0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 D.OO 0.00 0.00 0.00

320,446.00

320,446.00

110,200.00

110,200.00

207,246.00

207,246.00

3,000.00

3,000.00

240,000.00

0.0022 320246.00

320246.00

110200.00

110,200.00

207246.00

207.246.00

3,000.00

3,000.00

240,000.00

0.00 320,446.00

320,446.00

11020020

110,200.00

207,246.00

207,246.00

3,000.00

3,000.00

240,000.00

0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

Papel de eschterio

Papel de escritorio

Papel y cartón

Papel y cartón

Productos de artes gráficas

Productos da artes gráfeas

0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.0002022.3

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0022.3.1

2.3.3.1.01

2.3.32

2.32.2.01

2.32.3

2.3.3.3.01

2.3.4

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 O.DO 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

240,000.00

240,000.00

200,000.00

200,000.00

40,000.00

40,000.00

931,600.00

O.DO 0.00240,000.00

240,000.00

200,000.00

200,000.00

40,000.00

40,000.00

931,800.00

0.00 240,000.00

240,000.00

200,000.00

200,000.00

40,000.00

40,000.00

931,800.00

0.00 0.002.3 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Productos medicinales para

Productos medicinales para uso humano

Productos madlclnales para uso veterinario

Productos medicinales para

humano

velerinario

D.OO 0.00 0.00 0.000.00 0.002.32

2.3.4.1

2.3.4.1.01

2.3.42

2,3,4.2,01

2.3.5

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 O.OQ0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00O.OQ 0.00

931,800.00

931,800.00

704,200.00

704,200.00

227,600.00

227,600,00

931,800.00

931,800.00

704,200.00

704.200.00

227,600.00

227,600.00

0.00 0.00 0.002.3 931,800.00

931,600.00

704200.00

704,200.00

227,600.00

227,000.00

O.OQ O.OQMATERIALES Y SUMINISTROS

CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

Llantas y neumétices

Llantas y neumáticos

Plástico

PlásOco

04»

0.000.00 0.00 0.000.00 0.002.3.5

2.3.S.3

2.3.5.3.01

2.3.5.S

2.3.S.5.01

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 OM 0.000.00 ooo 0.00

0.000.00 0,00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
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ETAPAS DEL GASTO
Modiflcacionos

PrMUp*itad4*

Presupuesto

Vigente

Pmsupuesto

Disponible
Presupuesto

Inidsl
RefCCPCuants

Compromiso Devsngedo Ubrsmiento PegadoPreventivo

21.B2S.971.74 21,765.091.74 21,315,572.60 21.219J33.79 20.940,651.22336,987,146.00 315,141,176.26336,967,146.00 0.00Total General

0.00 0.00 0.00267,480.00 0.00 0.000.00 267,460.00267,460.002.3.6

0.00 0.00 0.00 0.00287,480.00

267,480.00

0.000.00 287,460.00

267,480.00

2.3 267,480.00

287,480.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y
NO METALICOS

Productos de camerno, cal, asbesto, yeso y arcilla

Productos do yoso

Productos mstállcos y sus derivados

Herramientas menores

Productos metálicos

Otros productos minóralos no metálicos

Otros productos no metálicos

0.00 0.000.00 0.00 0.000.002.3.6

0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00

5.000.00

261.150.00

199,320.00

61,630.00

21,330.00

21,330.00

6,775,241.00

5,000.00

5,000.00

261,150.00

199,320.00

61.630.00

21,330.00

21,330.00

6,775,241.00

5,000.00

5,000.00

261,150.00

199,320.00

61.830.00

21,330.00

21,330.00

8,775,241.00

0.002.3.6.1

2.3.6.1.04

2J.6J

2.3.6.3-04

2.3.6.3.06

2.3.6.9

2.3.6.9.01

2.3.7

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.000.00 0.00 0.000.000.00

0.000.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.00 O.DO 0.000.00

0.000.00 OiK oco 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 O.DO0.00

6,775,241.00

6,775,241.00

0.00 0.008,775.241.00

8,775.241.00

0.00 0.00 0.000.002.3 8,775.241.00

8,775.241.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

COMBUSTIBLES. LUBRICANTES, PRODUCTOS

QUIMICOS Y CONEXOS

Combustibles y lubricantas

Gasoll

Gas 6LP

Productos químicos y conexos

Productos explosivos y pimtecoia

Productos químicos de uso personal y de laboratorios

Aborv» y fertlizantes

InsectJcidas, fumigantes y otros

Pinbiras, tacas, bamicas, diluyentes y absorbentes para

pinturas

Productos químicos para saneamiento de las aguas

Odos productos químicos y corwxos

0.00 0.000.00 O.DO 0.000.00Z3.7

0.00 0.000.00 0.00 0.004,030,000.00

3,920,000.00

110,000.00

4,745,241.00

183,500.00

139,390.00

1,042,800.00

1,005,600.00

102,840.00

4,030,000.00

3.920.000.00

110,000.00

4,745,241.00

183,500-00

139,390.00

1.042,600.00

1,005,600-00

102.840.00

4.030,000.00

3,920,000.00

110,000.00

4.745,241.00

183,500.00

139.390.00

1,042,600.00

1,005,600.00

102,840.00

0.002.3.7.1

2-3.7.1.02

2.3.7.1.04

Z3.7J

2.3.7Z01

2.3.7.2.03

2.3.7J.04

2.3.7J.OS

2.3.7.2.06

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 OXXl 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00oco0.00

0.0036,000.00

2,235,111.00

4,042,770.00

0.00 0.00 0.00 0-0036,000.00

2,235,111.00

4,042,770.00

36,000.00

2.23S.111.00

4,042,770.110

0.002.3.7.2.07

2,3.7.2.96

2.3.9

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.004,042,770.00

4,042,770.00

346,185.00

346,185.00

960,436.00

4,042,770.00

4.042,770.00

346,165.00

348.185.00

963,436.00

0.00 0.004,042,770.00

4,042,770.00

346,165.00

346.1BS.OO

963,436.00

0.002.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

Útiles y materiales de limpieza e higiene

Útilos y materiales de Hmpioza e higlone

Útiles y materiales de escritorio, oficina, inlormátlca,

escoleras y de enseñanza

Úilos y materiales de escritorio, oficina e informátca

Útiles menores midico, quirúrgicos e de leborelerlo

Útles menores médico, quirúrgicos

Útiles de cocina y comedor

Úotes de codna y comedor

Productos eléctricos y afines

Productos eléctricos y afines

Repuestos y eecesortos menores

Accesorios

Productos y útiles varios no Identificados

precedentemente (n.l.p.)

Productos y Utiles Varios n.l.p

Productos y útiles de defensa y seguridad

o de laboratorio

0.00 0.000.00 0.00 0.000.002.3.9
0.000.00 0.00 0.00 0.000.002.3.9.1

2.3.9.1.01

2.3.9J

0.000.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00963,435.00

62,450.00

62,450.00

101,620.00

101,820.00

1,093,540.00

1,093.540.00

4,250.00

4.250.00

1,471,089.00

0.00 0.00963,436.00

62.450.00

62,450.00

101.820.00

101.620.00

1,093,540.00

1.093,540.00

4,250.00

4,250.00

1,471.089.00

963,436.00

62,450.00

62,450.00

101,820.00

101,620.00

1,093,540.00

1,090,540.00

4,250.00

4,250.00

1,471,069.00

0.002.3.9.2-01

2J.9.3

2.3.9.3.01

2.3.9.S

2.3.9.5.01

2.3.9.6

2.3.9.6.01

2.3.9.S

2.3.9.8.02

2.3.9.g

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00D.OO 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.000.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.001,363.989.00

107,100.00

1,363,989.00

107,100.00

0.001,363,989.00

107,100.00

2.3.9.9.01

2.3.9.9.04 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
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Periodo: 2022

ETAPAS DEL GASTO
Presupuesto

Vigente
Presupuesto
Disponible

Modificaciones
Prssupestarlas

Presupuesto
Inicial

RefCCP Cuente
Compromiso Devengado LibramientoPreventivo Pagado

21.025.9T1.74 21,7SS,091.7« 21,315.572.90 21.219,233.79 20,940,851.22336.987,148.00 315,141.176.250.00336,967,146.00Total General

OJM 0.000.00 0.00 0.002,745,025.00 2,745,025.002.745,025.00 0.002.6.1
0.00 0.002,745,025.00

2,745,025.00

502,925.00

502,925.00

2.005,000.00

2,005,000.00
237,100.00

237,100.00
75,000.00

0.00 0,00 0.002,745.025.00

2,745,025.00

502,925.00

502,925.00

2.005,000.00

2.005,000.00

237,100.00

237.100.00
75,000.00

2,745,025.00

2.745,025.00

502,925.00

502,925.00
2,005,0003)0

2.005,000.00
237,100.00

237,100.00
75,000.00

0.002.6 BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO

Muebles, equipos de oficina y estantería

Muebles, equipos de oiiclns y estantsila

Equipos ds tecnologís ds Is Informsción y comunicación

Equipos de tecnología de la Informadón y comunicación
Electrodomésticos

Electrodomésticos

0.00 0.000.00 0.00 0.000.002.6.1
0.00 0.00 0.00 0.00Q.OO03)02.6.1.1

2.6.1.1.01
2.6.1.3

2.6.1J.01

2.6.1.4

2.6.1.4.01

2.6.2

0.00 0.000.00 0.00 OJX0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00ooo
0.00 0.00 Q.OO 0.00 0.00O.QO

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

75,000,00

75,000.00

D.OO 0.00 0.00 0.0075,000.00

75,000.00

0.0075,000.00

75,000.00

0.002.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO OE AUDIO,
AUDIOVISUAL RECREATIVO Y EDUCACIONAL

Cámaras fotográficas y ds video

Cámaras fotográficas y da video

0.00 0.000.00 0.00 0.000.002.6.2

0.00 0.00 D.OO0.00 O.QO75,000.00

75,000.00
785,000.00

75,000.00

75,000.00
785,000.00

75,000.00

75,000.00
785,000.00

0.002.6.2.3

2.6.2.3.01

2.6.3

0.000.00 0.00 03)0 0.000.00
0.00 0.00 D.OO 0.000.000.00

0.00785,000.00

785,000.00

0.00 0.00 0.00785,000.00

785,000.00

0.00785,000.00

785,000.80

0.002.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y
LABORATORIO

Equipo médico y de laboretorío

Equipo médico y de laborsiorio

0.00 0.000.00 0.00 0.000.002.6.3

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 78S.OQD.OO

785,000.00
323,000.00

765,000.00

785,000.00
323,000.00

785,000.00

785,000.00
323,000.00

2.6.3.1

2.6.3.1.01

2.6.4

0.000.00 0.00 0.000.000.00
0.00 0.00 Q.OO Q.OO Q.OO0.00

0.00323,000.00

323,000.00

0.00 0.00 O.QO 0.000.00 323,000.00

323,000.00

323,000.00

323,000.00

2.6 BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE,
TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

Automóviles y camiones

AulomOwles y camiones

0,00 03100.00 D.OO 0.000.002.6.4

O.DO 0.00 D.OO 0.00 0.00323,000.00

323,000.00
1,906,000.00

323,000.00

323,000.00
1.906,000.00

323,000.00

323.000.00
1,906,000.00

0.002.6>.1

2.6.4.1.01

2.6.5

0.000.00 0.00 0.00 ooo0.00
0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.001,906,000.00

1,906,000.00

0,00 0.00 O.OQ 0.000.00 1,906,000.00

1,906,000.00

1,906,000.00

1,906,000.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MAQUINARIA. OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

Maquinarla y equipo agropecuario

Maquirtaria y equipo agropecuario

Maquinaría y aqulpo industrial

Maquinaría y aqulpo industrial

Sistemas y equipos de climatización

Sistemas y equipos da dmatización
Equipo de generación eléctrica y a fines

Equipo de generación eléctrica y a f nee
MáquInasUterramientas

Máquinas-berramiemas
Otroa equipos

Otros equipos

0.00 0.000.00 0.00 0.000.002.6.5

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 132,000.00

132,000.00
725,000.00

725,000.00

440,000.00

440,000.00
503.200.00

503,200,00

51,800.00

51,800.00

54,000.00

54,000.00
535,000.00

132,000.00

132,000.00
725,000.00

725,000.00
440,080.00

440.000.00

503,200,00

503200.00

51,800.00

51,800.00

54,000.00

54,000.00
535,000.00

132.000.00

132.000.00
725.000,00

725,000.00

440,008.00

440,000.00
503,200.00

503,200.00

51.800.00

51,800.00
64,000.00

$4,000.00
535,000.00

2.6.5.1

2.6.5.1.01

2.6.52

2.6.52.01

2.6.5.4

2.6.5.4.01
2.6.S.6

2.6.5.6.01

2.6.S.7

2.6.5.7.01

2.6.5.8

2.6.5.8.01

2.6.6

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
D.OO 0.00 0.00 0.00 0200.00

0.000.00 0.00 0.00 020020
0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0200.00 0.00020
0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.000,00 0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00 D.OO 0.00 D.OO0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00 O.DO 0.00 0.000.000.00

0.00535,800.00

535,000.00

535,000,00

535,000.00

0.00 0.00 D.OO535,000.00

535,000.00

535,000.00

535,000.00

0.00535,000.00

535,000.00

535,000.00

535,000.00

0.002.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

Equipos de seguridad

Equipos de seguridad

D.OO 0.00D.OO 0.00 0.000.002.6.6

2.6.62

2.6.6.2.01

O.DO 0.00 0.00 0.00 Q.OO0.00

0200.00 0.00 0.00 0.000.00



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORAL

eg_consolidado_eje_ctfl_sub2.rclf

01/02/2022 14:46:39

Página 7 de 7

22469626-22400703314-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2022

ETAPAS DEL GASTORol CCP Cuanta Pn»upu«(to
Inicial

Mudiricaclonei
Praaupaatarii

Praaupuaito
Viganta

PrMUpuaato
Diapon ID la Pravantivo Compromiao Davangado Ubramlanlo Pagado

Total General 33«,967,148.00 0.00 336,967,148.00 319,141,176.26 31,825,971.74 21,765.091.74 21,315,572.60 21,219,233.79 20,940.651,22

405,000.00 0.002.6.7 405,000.00 405,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
ACTIVOS BIOLÓGICOS

Pacas y acuieuHura

Pecas y acuicu Hura

Samillas, cultivos, plantas y irbolai que generan
productos rseurrentss

Semillas, cultivos, plantas y 8rt>olss que generan productos
recurentes

405.000.00

405,000.00

200,000.00

200,000.00
205,000.00

0.00 405,000.00

405,000.00

200,000.00

200,000.00
205,000,00

405,000.00

405,000.00

200,000.00

200,000.00

205,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 03»
2.6.7

2.6.7.S

2.6.7.5.01

2.6.7.9

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04)0

2.6.7.9.01 205,000.00 0.00 205.000.00 205,000.00 0.00 0410 0.00 0.00 04»

542.660.00 0.00 542,660.002.6.8 542,680.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.6 BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES

BIENES INTANGIBLES

Programai de informitlca y base de datos

Programas de Informática

Parámetros del Reporta;

2.6.6

2.6.6.3

2.6.8.3.01

542,660.00

542,680.00

542,660.00

542,680.00

542,660.00

542.660.00

542,660.00

542,680.00

0.00 542,680.00

542,680.00

542,660.00

542.580.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 04» 0.00

Tipo Monada : 1 'Nacional
Salacclon(es) dal Grid Clasificador Posee 3 valoresi
[1-No, 100-TESORO NACIONAL 102-FONDOS PROPIOS]
Tipo Geste: Presupuestado
Parametros Rsports:
Hasta : 31/01/2022 23:89
nuil: Balares Aprobado *■ Temporal
Usta Clasificadores;
Posea 3 valorasi

[1>No. lOO'TESORO NACIONAL 102-FONDOS PROPIOS]
Ptaconnguracl6n : 8-EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUEHTA
Parí-odo: 2022
Institucional: N
Partida Ubre:
Prasupueetado: S
Titulo Reporte : EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
No Presupuestado; N
Tipo Fecha: 01-01-Hist.Regialro

Reportee Anteriores : -
Tipo de Reporte : pdf-Archlvo PDF Acrobat
Entidad ; 254nstltuto Dom, de Inveatigacio
Clasificador; dr.gev.aigef.claalficadorsa.genenles.sino.LookupVO DomClaalflcadorSjNaEaActlvidadlnveraion'áEs Inversión?
Nombre;

Agropecuario y Forestal (IDIAF)


